
UCHWAŁA NR 320/22 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 10 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w żłobkach 
prowadzonych przez gminę Świecie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372 i poz. 1834) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 

3 (Dz. U. z 2021 r. poz. 75, poz. 952 i poz. 2270 oraz z Dz.U. z 2020 r. poz. 2400), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się: 

1) opłatę za pobyt dziecka w żłobkach prowadzonych przez gminę Świecie w wymiarze do 10 godzin dziennie; 

2) dodatkową opłatę w wymiarze wydłużonym na wniosek rodzica lub opiekuna prawnego (powyżej 10 godzin 

dziennie); 

3) maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w żłobkach prowadzonych przez gminę Świecie. 

§ 2. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w żłobkach prowadzonych przez gminę Świecie w wymiarze do 

10 godzin dziennie względem każdego dziecka, w wysokości 20 zł dziennie. 

§ 3. Ustala się opłatę dodatkową w wysokości 30 zł za każdą rozpoczętą godzinę przekraczającą dzienny 

wymiar pobytu dziecka w żłobku określony w § 2. 

§ 4. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w żłobkach prowadzonych przez gminę 

Świecie w wysokości 12 zł dziennie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

§ 6. Traci moc uchwała Rady Miejskiej nr 137/20 z dnia 23 stycznia 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości 

opłat za pobyt oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w żłobkach prowadzonych przez gminę Świecie 

i warunków częściowego zwolnienia od ponoszenia tych opłat. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego, z mocą obowiązującą od 1. kwietnia 2022 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Wójcik 

Id: 78FF7280-474A-4F29-B776-BEE5FDCA52B4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3

wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę, opłaty dodatkowej za pobyt

przekraczający 10 godzin dziennie oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala rada gminy w

drodze uchwały.

W związku z faktem istotnego wzrostu kosztów prowadzenia żłobków przez Gminę w 2022 r.,

który w porównaniu do 2021 r., wyniósł ponad 70%, i spowodowanym inflacją oraz zakończeniem

realizacji projektu pn.: Utworzenie nowych miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w Żłobku Miejskim w

Świeciu przy ul. Łokietka”, należy dokonać urealnienia opłat ponoszonych przez rodziców za pobyt dziecka

w żłobku. Niniejsza uchwała zakłada wprowadzenie stałej opłaty za pobyt dziecka w żłobkach

prowadzonych przez gminę Świecie w wysokości 20 zł dziennie, maksymalnej opłaty za wyżywienie w

wysokości 12 zł dziennie oraz godzinową opłatę za wydłużoną opiekę, w wysokości 30 zł, za każdą

rozpoczętą godzinę pobytu przekraczającego 10 godzin dziennie. Należy jednakże wyjaśnić, że faktyczna

wysokość opłaty za wyżywienie będzie ustalana w oparciu o obowiązujące normy wagowe i kaloryczne z

uwzględnieniem aktualnych cen artykułów spożywczych.

Id: 78FF7280-474A-4F29-B776-BEE5FDCA52B4. Podpisany Strona 1




